Valde hoc commendandum opellum ex sermonis perspicuitate atque stilli nitore. Ceterum scriptoris nomen jam notissimum est in Litterarum Romanicarum provincia, quarum quidem auctor est fundatissimus.

I. GONZÁLEZ, C. M. F.

FERNANDEZ GALIANO, M. — *Herodoto, nueva versión directa*. Barcelona, 1951, 231 pp. (Clásicos Labor)

Grato quidem animo opus accipiendum est Doctoris Fernández Galliano, quo selecta Herodoti Historiarum fragmenta hispanica lingua donantur. Breviter de vita auctoris agitur, ejusque operis litterarium atque historicum monumentum illustratur; versio deinde fragmentorum profertur, cui denique caput additur de Herodoti influxu in posteros, in quo brevis sed accurata de versionibus, diversis linguis exaratis, notitia traditur.

Notatu digniora videntur, quae auctor edisserit de Hispanis versionibus, sive ex toto sive partim tantum, cum directe tum indirecte, olim confectis.

Optima dicenda est anthologia narrationum, quas Herodotus e populorum traditione mutuatus est, quos longo itinere inviserat. Praesertim quae de Aegyptiorum moribus et factis ille historiae parens tradidit, stilo praestantifacundo, alacri, vario.

Historiarum genus historicum ad genus pertinet λόγων sive traditionum viva populorum narratione ortarum, quibus tamen critica recentiorum investigatio, fulciri potest ad veram illius aevi historicam condicionem rite cognoscendam.

Versio Hispanica diligenti cura et sollertia polita est, qua lector manu ducitur ad primigenii textus lectionem.

PAULINUS M. BELLET, O. S. B.

D. TRAVERSI. — *Shakespeare*, Traducciones por C. Vázquez de Castro. Barcelona, (Clásicos Labor, XIV) 1951, 8.º 276 pp., 1 lámina.

Quibusdam breviter praemissis de vita illius magni poetae Anglici, deque ejus dicendi facultate, auctor nonnulla attingit de theatri condicionibus ejus temporis. Dein selectiora nobis praebet ex dramatum collectione shakeriana, nova interpretatione Hispana comitata et commentariis instructa. Quae qui-

dem hoc ordine patent: «La obra juvenil de Shakespeare (*Enrique IV, Enrique V*). Las comedias problemáticas (*Troilo y Cresida, Medida por medida, Hamlet*). Las grandes tragedias (*Otelo, Macbeth, El rey Lear, Antonio y Cleopatra*). Las comedias finales (*El cuento de invierno, La tempestad*). Los poemas de Shakespeare (*Los sonetos*)».

Tandem agitur de influxu Gulielmi Shakespeare in posteros.

Ad locos quod attinet qui in hoc volumine continentur, affirmare non audeo utrum selectiores omnium sint necne. Difficile enim dictu est. Omnia siquidem quae Anglicus ille poeta — classicae quidem antiquitatis studiosissimus — composuit, usquequaque pulcherrima sunt, et omnia ingenio ejus adeo referta, ut quamvis alia aliis maturiora, fere nunquam alia minus aliis miranda.